
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 102/2019

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 93 del 18/02/2019

Oggetto:  SERVIZIO  TELEFONIA VOIP -  IMPEGNO  DI  SPESA PER  ASSISTENZA E 
LOCAZIONE APPARECCHI ANNO 2019-2020-2021 - DITTA IN.VA. SPA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:
• con propria  determinazione n.  292 del  27/10/2017,  qui  allegata  quale  elemento  di  motivazione  per 

relationem,  si  affidava  alla  ditta  IN.VA.  Spa  di  Aosta  il  servizio  di  progettazione,  realizzazione  e  
manutenzione di  un sistema telefonico VOIP per la sede municipale e relativa fornitura di materiale  
tecnologico,  per gli  anni  2018 (periodo 01/03-31/12)  -2019-2020-2021-2022 e  per  il  periodo 01/01-
28/02/2023;

• che  nella  determinazione  summenzionata  si  rinviava  a  proprio  separato  atto  l’assunzione  di  idonei 
impegni di spesa per gli anni 2019/2023;

• che  con  propria  determinazione  n.  212  del  12/10/2018,  qui  allegata,  tra  l’altro  si  definiva  una  
maggiorazione  del  canone  annuo  da  €  40,00  oltre  a  IVA a  €  110,00  oltre  a  IVA a  seguito  della  
sostituzione dell’apparecchio in dotazione al Sindaco da VoiP base (modello Cisco 7821) ad apparato  
posto operatore (modello Cisco 8851 + modulo di espansione);

ATTESA pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma complessiva di  € 5.587,60 IVA 22% 
inclusa, comprensiva di:

• Canone annuale di assistenza servizio telefonico Voip - € 3.294,00 IVA inclusa;
• Canone annuale comodato d’uso telefoni Voip - € 2.208,20 IVA inclusa;
• Integrazione canone annuale  comodato d’uso telefoni Voip (telefono Sindaco) - € 85,40 IVA inclusa;

PRESO ATTO che:
• il Ministero dell’Interno con Decreto del 07 dicembre 2018 pubblicato sulla G.U. n. 292 del 17/12/2018, 

ha differito il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali al 
28 febbraio 2019;

• alla  data  odierna  il  Comune  di  Valtournenche  non  ha  ancora  approvato  il  bilancio  di  previsione 
2019/2021 e pertanto si trova in gestione provvisoria ai sensi di Legge;

ACCERTATO che la presente spesa è conforme alle disposizioni di cui alla gestione provvisoria ex Lege;

RICHIAMATO:

Determina n. 93 del 18/02/2019 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per le ragioni di fatto e di di diritto espresse in premessa e negli atti qui allegati, a  
favore della ditta  In.Va. Spa con sede a Brissogne in loc. L’Île blonde n. 5 – P.I. 00521690073, la 
somma annua di  € 5.587,60 IVA 22% inclusa imputando la stessa al bilancio di previsione 2018/2020 
come di seguito indicato:
• ESERCIZIO  2019 -  €  5.587,60 IVA 22%  -  CAP/ART  1201/2  –  MIS/PRO  01.08  PDCF 

1.03.02.19.004;
• ESERCIZIO  2020 -  €  5.587,60 IVA 22%  -  CAP/ART  1201/2  –  MIS/PRO  01.08  PDCF 

1.03.02.19.004;

2. DI RINVIARE a proprio separato atto  l’impegno di  spesa per gli  anni  2021/2023 come di  seguito  
specificato:
• ESERCIZIO  2021 -  €  5.587,60 IVA 22%  -  CAP/ART  1201/2  –  MIS/PRO  01.08  PDCF 

1.03.02.19.004;
• ESERCIZIO  2022 -  €  5.587,60 IVA 22%  -  CAP/ART  1201/2  –  MIS/PRO  01.08  PDCF 

1.03.02.19.004;
• ESERCIZIO 2023 (periodo 01/01/2023-28/02/2023) -  € 931,28 IVA 22% - CAP/ART 1201/2 – 

MIS/PRO 01.08 PDCF 1.03.02.19.004;
3. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  

UFA7JG;

Determina n. 93 del 18/02/2019 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



4. DI DARE ATTO che il  responsabile del presente procedimento, ai  sensi  di  legge,  è il  responsabile  
dell’area servizi SCTC, dott. Riccardo Mantegari; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 93 del 18/02/2019 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: SERVIZIO TELEFONIA VOIP - IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA E 
LOCAZIONE APPARECCHI ANNO 2019-2020-2021 - DITTA IN.VA. SPA

Sulla determina n. 93 del 18/02/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 21/02/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


